



Rovaniemen jätehuoltojaosto / ROIDno-2024-1071

sähköpostitse: kirjaamo@rovaniemi.fi

Napapiirin Residuum Oy:n lausunto jätteenkuljetusjärjestelmästä / Rovaniemi ja Pello

Napapiirin Residuum Oy esittää, että Rovaniemellä ja Pellossa siirryttäisiin kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen myös sekajätteen osalta syksystä 2027. Kyseinen muutos tukee jätehuollon kokonaiskehitystä Residuumin toiminta-alueella, kun jätelaissa tapahtuneen uudistuksen myötä Rovaniemen keskustaaajamissa siirryttiin kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen bio- ja pakkausjätteiden osalta heinäkuussa 2023.

Kyseinen lakiuudistus aiheutti sen, että Rovaniemen keskustaaajamiin syntyi kaksoisjärjestelmä (bio- ja pakkausjäte kuuluu kunnalle, mutta sekajäte edelleen kiinteistön haltijalle), joka on kaikista näkökulmista katsottuna epäkäytännöllinen. Syntyneet kaksoisjärjestelmä ei myöskään edesauta Rovaniemen uuden kaupunkistrategian mukaisia vähähiilisyystavoitteita liikennepäästöjen osalta. Syntyneen kaksoisjärjestelmän haasteena ovat myös viestinnän ja asiakaspalvelun haasteet kuntalaisia kohtaan, jotka selkeytyisivät huomattavasti siirtyessä kunnan järjestämään jätteenkuljetusjärjestelmään myös sekajätteen osalta.

Rovaniemen kaupungin teettämässä selvityksessä nousi esiin, että nykyisen kiinteistön haltijan järjestämän jätteenkuljetuksen ei voida todeta yksiselitteisesti täyttävän kaikkia jätelain 35 ja 37 pykälien mukaisia ehtoja Rovaniemellä ja Pellossa eri alueilla. Residuumin hallitus katsoo, että jo pelkästään jätelain pykälien täyttämättömyyden vuoksi kuljetusjärjestelmä tulisi muuttaa jätehuoltoviranomaisen päätöksellä kunnan järjestelmäksi myös sekajätteiden osalta, jolla voidaan varmistaa ehtojen täytyminen yhteistyössä viranomaisten kanssa. Lisäksi muutosta puoltaa edellä mainitut erityisen tärkeät asiat, kuten omistajaohjauksen strategian noudattaminen sekä viestinnän että asiakaspalvelun kehittäminen kuntalaisten suuntaan.

Kiertotaloutta omistajakunnissa tulee edistää, joka tarkoittaa vanhoista toimintamalleista luopumista ja katseen suuntaamista tulevaisuuteen ja uusiin malleihin – myös Rovaniemellä ja Pellossa. Kehityksen esteeksi ei tulisi asettaa valtakunnallisten jätehuoltoyhtiöiden pelkoa vallata markkinoita – Residuumin nykyisissä urakoissa toimii usea paikallinen toimija, vaikka ne ovat julkisesti kilpailutettuja kunnan järjestämiä urakoita.

Rovaniemi 17.4.2024

Harri Rapo
Hallituksen puheenjohtaja
Napapiirin Residuum Oy

Tommi Lehtosaari
Toimitusjohtaja
Napapiirin Residuum Oy